EIGENSCHAFTEN
Der Mini-Elektrozylinder MCE ist ein Mini-Linearantrieb mit Kolbenstange. Durch die Verwendung eines integrierten Präzisions-
Kugelgewindetriebs wird die Drehbewegung (Rotation) der Antriebswelle bzw. des Motors in die Linearbewegung (Translation) der Kolbenstange
mit hohem mechanischem Wirkungsgrad und geringer innerer Reibung umgesetzt.
Höchste Leistungsmerkmale, wie hohe Geschwindigkeit, Beschleunigung und Wiederholgenauigkeit werden durch einen Präzisions-
Kugelgewindetrieb und eine Verdrehsicherung an der Kolbenstange gewährleistet.
Der vormontierte Standardmotor (in Reihe mit dem Motoradapter und der Kupplung oder parallel mit Umlenkriementrieb und Zahnriemen) und
der Standardantrieb machen das System Plug-and-Play-fähig. Kompakte Abmessungen und optimal ausgewählte Motorkombinationen decken

MCE, MSCE
MINI-ELEKTROZYLINDER – MCE / KONSTRUKTION
BESTELLBEISPIEL
MCE 150 E20100345 0
B  A
A8 AU AA AAA8F
Baureihe:
MCE
Baugröße:
– 25
– 32
– 45
Kugelgewindespindel:
– MCE 25: ø6 × 2, ø6 × 6
– MCE 32: ø8 × 2, ø8 × 8
– MCE 45: ø10 × 3, ø10 × 10
Gesamthub [mm]:
(Gesamthub  = Hub effektiv + 2 × Hubreserve)
– 25, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200
Option 1:
– Kein Eintrag: Standard (Außengewinde)
– F: Innengewinde
Option 2:
– Kein Eintrag: Ohne
–  Verlängerte Kolbenstange E [mm]
(Max. verlängerte Kolbenstange: Emax = 100 mm)
Führungseinheit
– 0: Ohne Führungseinheit
–  B: Mit Führungseinheit GUC (Kugelbuchsen)
Motortyp und -größe:
– Kein Eintrag: Ohne Motor
Motortyp:
– A: Schrittmotor ohne Bremse
– B: Schrittmotor mit Bremse
Motorgröße :
– A: 28 mm (demnächst verfügbar)
– B: 42 mm
– C: 56 mm
  Verfügbare Größen:
– MCE 25: 28
– MCE 32: 28, 42
– MCE 45: 42, 56
Weitere Details finden Sie im Abschnitt
„Elektrische Daten → Motortypen und -größen“
  Führungseinheit GUC erfordert
Innengewinde am Kolbenstangenende
(Option 1 → F).
10 Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten.
MCE, MSCE
MINI-ELEKTROZYLINDER – MCE / BESTELLBEISPIEL
Option für Motorbefestigung:
– Kein Eintrag: Ohne Motor
  Wird die Führungseinheit
GUC eingesetzt, kann der
Umlenkriementrieb MSD nur nach
oben oder unten gerichtet sein, da es